
UCHWAŁA NR VI/30/24 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu części wsi Sowinki i Baranowo, w zakolu rzeki Warty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 977 z późn. zm.), w zw. z art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. 
o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu części wsi Sowinki i Baranowo, w zakolu rzeki Warty, po stwierdzeniu, 
że nie narusza on ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Mosina, zatwierdzonego uchwałą Nr LVI/386/10 Rady 
Miejskiej w Mosinie z dnia 25 lutego 2010 r. 

2. Integralnymi częściami uchwały są: 

1) załącznik nr 1 – rysunek miejscowego planu, opracowany w skali 1:2000; 

2) załącznik nr 2 – rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Mosinie o sposobie 
rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu planu; 

3) załącznik nr 3 – rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Mosinie o sposobie 
realizacji, zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, 
które należą do zadań własnych gminy oraz o zasadach ich finansowania, 
zgodnie z przepisami o finansach publicznych; 

4) załącznik nr 4 – dokument elektroniczny zawierający dane przestrzenne. 

3. Granicę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego określa 
rysunek planu oraz załącznik nr 4. 

§ 2. 1. Ustala się następujące przeznaczenie terenów: 

1) tereny zieleni z wodami powierzchniowymi śródlądowymi, oznaczone 
symbolami: 1Z/WS, 2Z/WS; 

2) tereny lasów, oznaczone symbolami: 1ZL, 2ZL, 3ZL; 

3) teren wód powierzchniowych śródlądowych, oznaczony symbolem WS; 

4) tereny dróg wewnętrznych, oznaczone symbolami: 1KDW, 2KDW, 3KDW, 
4KDW. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F3C5976-CBCD-478C-ABAA-0A4A3463ECBA. Podpisany Strona 1



2. Linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach 
zagospodarowania określono na rysunku planu. 

§ 3. W zakresie zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego, zasad 
kształtowania krajobrazu oraz wymagań wynikających z potrzeb kształtowania 
przestrzeni publicznych, ustala się zakaz lokalizacji ogrodzeń oraz tablic 
i urządzeń reklamowych. 

§ 4. W zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu, ustala się 
zagospodarowanie odpadów zgodnie z przepisami odrębnymi. 

§ 5. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym 
krajobrazów kulturowych oraz dóbr kultury współczesnej, ustala się nakaz 
prowadzenia badań archeologicznych w zakresie zgodnym z przepisami 
odrębnymi, w trakcie robót ziemnych lub w związku ze zmianą 
zagospodarowania terenu w granicach stref ochrony konserwatorskiej stanowisk 
archeologicznych ujętych w gminnej ewidencji zabytków pod nr AZP 56-27/183, 
AZP 56-27/184, wskazanych na rysunku planu. 

§ 6. W zakresie zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników 
zagospodarowania terenów zieleni z wodami powierzchniowymi śródlądowymi, 
oznaczonych symbolami: 1Z/WS, 2Z/WS, ustala się: 

1) dopuszczenie lokalizacji wiaty, rozumianej jako zadaszona budowla 
posadowiona na słupach, nieposiadająca przegród zewnętrznych, służąca 
gospodarce rybackiej, wyłącznie w strefie lokalizacji wiaty, wskazanej 
na rysunku planu na terenie 1Z/WS; 

2) powierzchnię zabudowy wiaty nie większą niż 35 m²; 

3) wysokość wiaty nie większą niż 3 m; 

4) geometrię dachu wiaty: dowolną. 

§ 7. W zakresie zasad zagospodarowania terenów lasów, oznaczonych 
symbolami: 1ZL, 2ZL, 3ZL oraz terenu wód powierzchniowych śródlądowych, 
oznaczonego symbolem WS, ustala się gospodarowanie gruntami zgodnie 
z przepisami odrębnymi. 

§ 8. Na terenach dróg wewnętrznych, oznaczonych symbolami: 1KDW, 
2KDW, 3KDW, 4KDW, ustala się: 

1) szerokość w liniach rozgraniczających zgodnie z rysunkiem planu; 

2) dopuszczenie zagospodarowania z użyciem materiałów, które nie zmniejszą 
naturalnej retencji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F3C5976-CBCD-478C-ABAA-0A4A3463ECBA. Podpisany Strona 2



§ 9. W zakresie granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów 
podlegających ochronie, na podstawie odrębnych przepisów, terenów górniczych, 
a także obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, obszarów osuwania się 
mas ziemnych oraz krajobrazów priorytetowych określonych w audycie 
krajobrazowym oraz w planach zagospodarowania przestrzennego województwa, 
ustala się uwzględnienie warunków i ograniczeń wynikających z lokalizacji 
terenów objętych planem w granicach: 

1) Rogalińskiego Parku Krajobrazowego; 

2) obszaru Natura 2000 – Rogalińska Dolina Warty, PLH300012; 

3) obszaru Natura 2000 – Ostoja Rogalińska, PLB300017; 

4) Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 144 – Wielkopolska Dolina 
Kopalna; 

5) Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 150 – Pradolina Warszawa–Berlin; 

6) obszaru szczególnego zagrożenia powodzią, na którym prawdopodobieństwo 
wystąpienia powodzi jest wysokie i wynosi raz na 10 lat (p=10%); 

7) obszaru szczególnego zagrożenia powodzią, na którym prawdopodobieństwo 
wystąpienia powodzi jest średnie i wynosi raz na 100 lat (p=1%); 

8) strefy ochronnej ujęcia wód podziemnych Mosina–Krajkowo, na terenie 
ochrony pośredniej; 

9) krajobrazu priorytetowego Dolina Warty Pyzdry–Rogalinek. 

§ 10. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowania terenów 
oraz ograniczeń w ich użytkowaniu, w tym zakaz zabudowy, ustala się 
uwzględnienie ograniczeń, zgodnie z przepisami odrębnymi, wynikających 
z lokalizacji terenów objętych planem w granicach obszarów wskazanych 
w § 9 pkt 1 – 9. 

§ 11. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów 
infrastruktury technicznej, ustala się: 

1) dopuszczenie robót budowlanych w zakresie istniejącej sieci wodociągowej; 

2) odprowadzanie wód opadowych i roztopowych zgodnie z przepisami 
odrębnymi. 

§ 12. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów 
komunikacji, ustala się obsługę komunikacyjną z przyległej drogi publicznej 
powiatowej, w tym poprzez istniejące drogi wewnętrzne. 

§ 13. Ustala się stawkę procentową służącą naliczeniu opłaty, o której mowa 
w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym, w wysokości 30%. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F3C5976-CBCD-478C-ABAA-0A4A3463ECBA. Podpisany Strona 3



§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ziemowit Maląg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F3C5976-CBCD-478C-ABAA-0A4A3463ECBA. Podpisany Strona 4



e

e

i.u.

e

e

e

W

w

o

D

1

0

0

0

R

n

t

2

e

N

D

R

n

t

D

R

n

e

W

D

t

R

n

e

W

D

4

t

D

182

181/2

181/1

179

171

N

Ws

Ws

PsVI

Ps

dr

dr

ŁVI

Ł

ŁVI

Ł

ŁVI

Ł

ŁVI

Ł

Wp

Wp

N

N

ŁVI

Ł

ŁVI

Ł

ŁVI

Ł

Wp

ŁVI

Lz

ŁVI

Lz

PsV

Ps

ŁV

Ł

Tr

dr

W

ŁV

Ł

PsVI

Ps

LsVI

Ls

ŁVI

Ł

ŁVI

Ł

ŁVI

Ł

PsVI

Ps

ŁVI

Ł

N

Ws

Ws

dr

N

ŁVI

Ł

ŁVI

Ł

LsVI

Ls

LsVI

Ls

N

ŁVI

B

LsVI

Ls

N

ŁVI

Ł

ŁVI

Lz

ŁVI

Lz

ŁVI

Ł

ŁVI

Ł

ŁVI

Ł

ŁVI

Ł

ŁVI

Ł

RV

R

RV

R

RV

R

RV

R

RV

R

RVI

R

RVI

R

RV

R

N

PsV

Ps

RV

R

PsV

Ps

RVI

R

RVI

R

PsVI

Ps

RVI

R

PsV

Ps

RVI

R

RV

R

N

PsV

Ps

RVI

R

RV

R

ŁV

Ł

N

RVI

R

RV

R

PsV

Ps

N

N

RVI

R

RVI

R

ŁVI

Ł

ŁVI

Ł

N

Tr

N

PsV

Ps

RVI

R

PsV

Ps

dr

dr

dr

Ws

Ws

Ws

Ws

Ws

Ws

Ws

PsVI

Ps

7

380

2/2

1/7

192/3

190

189

191

13

9

12

11

10

129

103

127

116

193/2

193/3

193/1

14

12

11

8

128

192/4

44

16

50

29/1

27/1

26

25

24

23/1

22/1

49

21

20

19

18

17

15/2

15/1

3

2/1

1/6

1/5

1/4

1/3

140

139/1

192/1

135

10

Arkusz nr 2

Arkusz nr 1

WS

1Z/WS

1ZL

2ZL

3ZL

2Z/WS

2KDW

2KDW

1KDW

3KDW

4KDW

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/30/24

Rady Miejskiej w Mosinie

z dnia 27 czerwca 2024 r.

OZNACZENIA

OBSZAR OBJĘTY PLANEM POŁOŻONY JEST W CAŁOŚCI W GRANICACH:

- ROGALIŃSKIEGO PARKU KRAJOBRAZOWEGO

- OBSZARU NATURA 2000 - ROGALIŃSKA DOLINA WARTY, PLH300012

- OBSZARU NATURA 2000 - OSTOJA ROGALIŃSKA, PLB300017

- GŁÓWNEGO ZBIORNIKA WÓD PODZIEMNYCH NR 150 - PRADOLINA

WARSZAWA - BERLIN

- STREFY OCHRONNEJ UJĘCIA WÓD PODZIEMNYCH MOSINA - KRAJKOWO,

  NA TERENIE OCHRONY POŚREDNIEJ

GRANICA OBSZARU SZCZEGÓLNEGO ZAGROŻENIA POWODZIĄ,

NA KTÓRYM PRAWDOPODOBIEŃSTWO WYSTĄPIENIA POWODZI

JEST ŚREDNIE I WYNOSI RAZ NA 100 LAT (p=1%)

MIEJSCOWY PLAN

ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

DLA TERENU CZĘŚCI WSI SOWINKI I BARANOWO,

W  ZAKOLU RZEKI WARTY

GRANICA OBSZARU SZCZEGÓLNEGO ZAGROŻENIA POWODZIĄ,

NA KTÓRYM PRAWDOPODOBIEŃSTWO WYSTĄPIENIA POWODZI

JEST WYSOKIE I WYNOSI RAZ NA 10 LAT (p=10%)

GRANICA OBSZARU OBJĘTEGO MIEJSCOWYM PLANEM

ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

GRANICA GŁÓWNEGO ZBIORNIKA WÓD PODZIEMNYCH NR 144

- WIELKOPOLSKA DOLINA KOPALNA

GRANICA OBSZARU OBJĘTEGO PLANEM

OZNACZENIA

WYRYS ZE STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW

ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY MOSINA    skala 1:10 000

Z/WS

LINIA ROZGRANICZAJĄCA TERENY O RÓŻNYM PRZEZNACZENIU

LUB RÓŻNYCH ZASADACH ZAGOSPODAROWANIA

TERENY ZIELENI

ZL

WS

KDW

TERENY LASÓW

TEREN WÓD POWIERZCHNIOWYCH ŚRÓDLĄDOWYCH

TERENY DRÓG WEWNĘTRZNYCH

0

SKALA 1:2000

10020 200

Z WODAMI POWIERZCHNIOWYMI ŚRÓDLĄDOWYMI

STREFA OCHRONY KONSERWATORSKIEJ

STANOWISK ARCHEOLOGICZNYCH

GRANICA KRAJOBRAZU PRIORYTETOWEGO

DOLINA WARTY PYZDRY - ROGALINEK

STREFA LOKALIZACJI WIATY

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F3C5976-CBCD-478C-ABAA-0A4A3463ECBA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/30/24 
Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Mosinie o sposobie rozpatrzenia uwag 
do projektu miejscowego planu 

Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.), Rada 
Miejska w Mosinie rozstrzyga, co następuje: 

Po zapoznaniu się z przedstawionymi uwagami Rada Miejska w Mosinie 
postanawia o ich nieuwzględnieniu, przy czym szczegółowe rozpatrzenie uwag 
zawiera wykaz nieuwzględnionych uwag wniesionych do wyłożonego 
do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, stanowiący integralną część niniejszego rozstrzygnięcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F3C5976-CBCD-478C-ABAA-0A4A3463ECBA. Podpisany Strona 1



WYKAZ NIEUWZGLĘDNIONYCH UWAG WNIESIONYCH DO WYŁOŻONEGO DO PUBLICZNEGO WGLĄDU 
PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

Wykaz dotyczy projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu części wsi Sowinki i Baranowo, w zakolu rzeki Warty 

Rozstrzygnięcie 
Burmistrza Gminy 
Mosina w sprawie 

rozpatrzenia 
uwagi 

Rozstrzygnięcie 
Rady Miejskiej 

w Mosinie  
załącznik 

do uchwały 
Nr VI/30/24   

z dnia   
27 czerwca 

2024 r.  

Uwagi L.p. Data 
wpływu 
uwagi 

Nazwisko i imię, 
nazwa jednostki 
organizacyjnej 

i adres 
zgłaszającego 

uwagi 

Treść uwagi Oznaczenie 
nierucho- 

mości, której 
dotyczy 
uwaga 

Ustalenia 
projektu 
planu dla 
nierucho- 

mości, 
której 

dotyczy 
uwaga 

uwaga 
uwzglę- 
dniona 

uwaga 
nie-

uwzglę- 
dniona 

uwaga 
uwzglę- 
dniona 

uwaga  
nie-

uwzglę- 
dniona 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. 20.02.2023 Polski Związek 

Wędkarski Koło 
nr 27 Mosina 
Miasto, 
ul. Targowa 29, 
62-050 Mosina 

Przedłużenie dróg 1KDW, 
2KDW i 3KDW w celu 
umożliwienia dostępu 
do rzeki Warty wraz 
z wyodrębnieniem miejsc 
do odpoczynku. 
Wytyczenie ciągów 
pieszych i rowerowych.  

działka 
nr ewid. 
1/7, 2/1, 2/2, 
13 i 14 
ob. Baranowo 
oraz nr 192/3 
i 193/2, 
ob. Sowinki 

1Z/WS, 
1KDW   

X 

  

X 

Zgodnie z uchwałą 
nr LI/979/14 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 27 października 2014 r. 
w sprawie utworzenia 
Rogalińskiego Parku 
Krajobrazowego, na terenie 
Parku zakazuje się m.in. 
budowania nowych obiektów 
budowlanych w pasie 
szerokości 100 m od linii 
brzegów rzek, jezior i innych 
zbiorników wodnych, 
z wyjątkiem obiektów 
służących turystyce wodnej, 
gospodarce wodnej 
lub rybackiej.  
Tereny dróg wewnętrznych 
1KDW, 2KDW i 3KDW zostały 
wyznaczone na działkach 
oznaczonych jako „dr”, 
co pozwoliło uzyskać 
pozytywne uzgodnienie RDOŚ.  
Wszelkie inne ustalenia, 
dopuszczające lokalizację 
m. in. boisk, ciągów pieszych 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F3C5976-CBCD-478C-ABAA-0A4A3463ECBA. Podpisany Strona 2



i rowerowych, wiat 
rekreacyjnych, zaproponowane 
w pierwszym projekcie planu, 
zostały przez RDOŚ 
zanegowane.  

2. 22.02.2023 osoba fizyczna Opis przebiegu dyskusji 
publicznej dotyczącej 
przedmiotowego projektu 
planu. Wyrażenie zdania 
na temat braku 
kompetencji projektanta 
i pracowników urzędu. 
Wskazanie na niewłaściwe 
przeprowadzenie 
procedury, skutkujące 
odmową RZGW i RDOŚ 
i eliminacją możliwości 
lokalizacji budowlanych 
na tym terenie.  
Propozycja komisyjnego 
wyznaczenia dróg i miejsc 
postoju dla turystyki 
nad brzegami Warty 
w oparciu o Prawo wodne. 

obszar mpzp obszar 
mpzp   

X 

  

X 

Uwaga o charakterze 
ogólnym/informacyjnym, 
niezawierająca konkretnego 
wniosku do uwzględnienia 
w projekcie planu.  
Wskazane rozwiązania nie 
odnoszą się do procedury 
planistycznej. 

3. 21.03.2023 Aquanet S.A. Przeznaczenie terenów 
pod ujęcie wody.  

dz. nr ewid. 
192/4, 128, 
obręb Sowinki 

1Z/WS   

X 

  

X 

Pierwszy projekt planu, 
przesłany do uzgodnień 
zawierał zapisy dopuszczające 
lokalizację urządzeń wodnych, 
takich jak: pomosty, 
urządzenia lub budowle 
piętrzące, przeciwpowodziowe 
i regulacyjne, obiekty służące 
do ujmowania wód 
powierzchniowych oraz wód 
podziemnych. Został 
negatywnie uzgodniony 
z RZGW i RDOŚ. RDOŚ 
wskazał m. in. na zapis 
zawarty w uchwale 
nr LI/979/14 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 27 października 2014 r. 
w sprawie utworzenia 
Rogalińskiego Parku 
Krajobrazowego -  
zakaz budowania nowych 
obiektów budowlanych w pasie 
szerokości 100 m od linii 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F3C5976-CBCD-478C-ABAA-0A4A3463ECBA. Podpisany Strona 3



brzegów rzek, jezior i innych 
zbiorników wodnych, 
z wyjątkiem obiektów 
służących turystyce wodnej, 
gospodarce wodnej 
lub rybackiej. 

4. 25.03.2024 Druga - Sowiniec 
Capital sp. z o.o. 
SKA 

Zakwestionowanie ustaleń 
projektu miejscowego 
planu w zakresie, w jakim 
dla działek nr ewid. 7, 9, 
10, 11, 12, 13, obręb 
Baranowo, 192/3, obręb 
Sowinki, przewidują 
przeznaczenie pod tereny 
zieleni z wodami 
powierzchniowymi 
śródlądowymi, oznaczone 
symbolem 1Z/WS. 
Całkowite wyłączenie 
wyżej wymienionych 
działek z zakresu 
opracowania miejscowego 
planu lub ustalenie dla 
wyżej wymienionych 
działek przeznaczenia 
zgodnego ze studium 
uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania 
przestrzennego gminy 
Mosina, tj. pod tereny 
usług sportu i rekreacji, 
bądź pod tereny usług 
turystycznych. 

działki 
nr ewid. 7, 9, 
10, 11, 12, 
13, obręb 
Baranowo, 
192/3, obręb 
Sowinki 

1Z/WS   

X  X 

Uwaga niezgodna ze Studium. 
Przedmiotowe działki znajdują 
się na terenie określonym 
w Studium jako łącznik 
ekologiczny – obszar 
wyłączony z zabudowy.  
Na terenach łączników 
ekologicznych dopuszcza się 
prowadzenie rolniczej 
działalności produkcyjnej bez 
prawa zabudowy (sady, 
pastwiska, uprawa roli). 
Dopuszcza się również 
urządzanie terenów zieleni dla 
celów wypoczynku i rekreacji.  
Zgodnie z uchwałą 
nr LI/979/14 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 27 października 2014 r. 
w sprawie utworzenia 
Rogalińskiego Parku 
Krajobrazowego, na terenie 
Parku zakazuje się 
m. in. budowania nowych 
obiektów budowlanych w pasie 
szerokości 100 m od linii 
brzegów rzek, jezior i innych 
zbiorników wodnych, 
z wyjątkiem obiektów 
służących turystyce wodnej, 
gospodarce wodnej 
lub rybackiej.  
Wszelkie ustalenia 
dopuszczające lokalizację 
m. in. boisk, ciągów pieszych 
i rowerowych, wiat 
rekreacyjnych, zaproponowane 
w pierwszym projekcie planu, 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F3C5976-CBCD-478C-ABAA-0A4A3463ECBA. Podpisany Strona 4



zostały zanegowane przez 
Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska 
oraz Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie RZGW 
w Poznaniu. 
Wiata, która została 
dopuszczona ustaleniami 
planu, jest wynikiem 
porozumienia osiągniętego 
po wcześniejszym trzykrotnym 
negatywnym uzgodnieniu 
projektu mpzp przez RDOŚ.  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F3C5976-CBCD-478C-ABAA-0A4A3463ECBA. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/30/24 
Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Mosinie o sposobie realizacji, zapisanych 
w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą 

do  zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie 
z przepisami o finansach publicznych 

 Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.), 
Rada Miejska w Mosinie rozstrzyga, co następuje: 

 Zapisane w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu części wsi Sowinki i Baranowo, w zakolu rzeki Warty, inwestycje 
z zakresu infrastruktury technicznej, nie wywołują dodatkowych skutków 
finansowych ponad te, które obciążają budżet gminy z tytułu realizacji zadań 
własnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F3C5976-CBCD-478C-ABAA-0A4A3463ECBA. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VI/30/24 
Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 27 czerwca 2024 r. 
Zalacznik4.xml 

Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. 
Dz.U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) ujawnione zostaną po kliknięciu 

w ikonę 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F3C5976-CBCD-478C-ABAA-0A4A3463ECBA. Podpisany Strona 1


    https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/AktPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.7078/302110-MPZP/mapa/20240606T130000   PL.ZIPPZP.7078/302110-MPZP mapa 20240606T130000 2024-06-06T13:00:00 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenu części wsi Sowinki i Baranowo, w zakolu rzeki Warty      2020-08-30 Rysunek planu sporządzono w oparciu o zasoby objęte licencją nr GKG.GPE.4002.13975.2020_P       485796.8901527943 356928.0308491024 485830.34547767136 356993.9808710946 485848.7003397634 357030.16356330574 485851.0151049318 357035.2059398482 486007.1588420039 357343.2715100805 486009.5146909151 357347.1512891176 486111.4792131521 357515.0737414422 486123.61376601085 357535.60158431623 486131.5289563481 357544.1816881913 486145.5768126277 357553.0867896384 486173.4822754804 357564.9957270584 486314.4808755731 357608.72286158043 486375.1878979802 357560.12383422954 486503.192884977 357455.9192115881 486528.64732704405 357440.6307169203 486612.67846923694 357401.5444314667 486654.62596478686 357385.6950795995 486719.5636982089 357329.00495024427 486807.90113785677 357264.9087641848 486854.25939354673 357235.2883067046 486956.2768219644 357129.5164883286 486965.0375139499 357129.07380109373 486994.1072453093 357154.3133905975 487011.3133949563 357163.61395274923 487041.28149084654 357178.4549169992 487147.8243585434 357182.3200621982 487166.01969309244 357217.317102375 487180.02550524566 357232.3772177788 487193.5007617213 357237.6398581121 487205.0117343357 357247.6692548152 487211.11798726674 357256.8005853247 487218.3679437293 357264.157458434 487225.525446753 357278.15239528206 487231.7164020622 357280.88690391544 487240.49076886754 357282.1346871343 487258.39580575284 357295.7353874304 487260.8678424964 357301.2610066881 487264.41296385415 357314.62243608513 487268.857956633 357318.2978853186 487292.80709771905 357319.6558661796 487304.0924127605 357325.6673536069 487310.4400058482 357334.68798311794 487310.7513238555 357346.5857438663 487305.78860158846 357356.13468867063 487303.02169341035 357362.08876654657 487306.4794470677 357365.4689570024 487313.03638874553 357364.88703644054 487324.9659034889 357363.58609077515 487335.7753226431 357375.1695335723 487346.73339796346 357403.7875465149 487340.83626528364 357412.5291111554 487341.03243261296 357415.02135099017 487344.9637990901 357415.8841940276 487353.0012238771 357415.03747919854 487356.3895918634 357415.60666646797 487362.3526405087 357421.32683281985 487364.8055050466 357432.1928224586 487367.92950070463 357448.33387763007 487367.8231319571 357462.54996125377 487364.66267796047 357480.5136594594 487367.95158167835 357506.5297354008 487369.7537185829 357526.1526437196 487374.5517689688 357547.98690959875 487377.7515510507 357570.7345082109 487380.5680797519 357648.82541484915 487374.2126408238 357667.47379472 487356.7777826013 357708.01289999974 487355.23642269615 357715.36048244114 487343.3259188421 357738.47457621153 487346.46822946984 357749.0184441793 487347.1210113587 357763.80846856954 487350.0063299518 357778.7065383997 487347.2379862834 357796.3803489225 487342.7712260522 357803.31053945445 487333.61812106334 357804.43129834224 487327.4144824911 357802.7254744218 487325.0312075503 357811.37846166827 487332.5612972649 357817.75869559776 487334.3605884807 357825.36170925584 487330.1682209624 357838.43120964884 487325.24385886826 357869.39711057825 487316.1280733403 357868.80305390334 487307.2784363525 357865.61471538024 487293.11786157545 357864.31899948255 487289.6711164778 357869.81445605634 487291.75237001013 357874.83340408374 487293.0979283443 357894.03098412213 487298.0756925745 357899.04952228186 487300.8141519213 357906.6091530249 487292.8011501618 357926.36505775026 487269.6828496009 357922.73412575683 487261.8292539669 357942.6094804241 487252.1310836412 357956.8782481802 487229.61274155136 357979.62408120057 487225.402734071 357989.9930748232 487209.9505330669 358003.8095293414 487201.7595135402 358005.61956419155 487196.73410990834 358008.1691445143 487185.5060797278 358010.20058026037 487177.54227379896 358019.83190712216 487160.21019219793 358032.8489862967 487142.7369145453 358033.44287449063 487135.16968269274 358041.2852905444 487110.53026410285 358049.2211150598 487090.1181416372 358061.39959905634 487082.826780783 358060.65206748445 487075.4701075051 358065.9344385268 487023.3455833057 358073.0205566323 487017.20534555987 358069.6551811048 487012.2083759885 358069.05467401614 487007.7392800525 358071.199271426 486985.7312032953 358068.0492779107 486972.67338075396 358070.5432942806 486952.30813996587 358061.41395697405 486937.0168924853 358059.47836657305 486899.6393980058 358031.4311314245 486891.92545660306 358028.93172300706 486882.99400487635 358021.19705192436 486873.7005994357 358019.3397383724 486855.7439986188 358012.18124559114 486807.6826073434 357993.08797149797 486747.715956728 358000.94745995005 486734.26765402127 358011.29313807236 486724.1432562722 358009.95123635186 486716.2639980912 358017.03527066694 486700.38768871874 358029.13907194807 486682.7298604427 358038.6614829579 486667.475448288 358049.8843847236 486657.61617827043 358055.20724852406 486651.0848291237 358062.64412546676 486642.04769089445 358072.44827045995 486632.63758875243 358080.1333594101 486631.553462212 358084.90072032803 486617.97620613035 358097.9891849428 486615.78908931185 358108.111322631 486606.98278157413 358119.8829526189 486608.61926529557 358123.8556529436 486606.77257650904 358129.48055623914 486607.6164100114 358133.72181099316 486612.9323101174 358139.0867224558 486613.55518680345 358144.1049107134 486612.7000975674 358149.3696435061 486597.60735657625 358159.39580817835 486590.6181348255 358159.7846916484 486583.0570779778 358153.256347605 486578.51933314744 358157.2536726063 486579.2868418526 358169.29317893874 486569.3109870795 358188.3294189041 486560.62964471336 358192.82627918606 486545.37239993364 358197.3513337873 486530.3692847565 358200.2523793237 486506.56381375995 358213.0834509297 486494.37166561186 358223.7810335036 486471.7195352707 358231.2365423401 486459.96018380206 358237.2097220181 486446.8434306616 358240.7199477621 486431.8042088272 358242.88314895745 486404.0673995996 358239.3225599577 486391.92843308114 358238.07717655867 486383.1769980388 358234.77654572844 486365.454749248 358235.03769700846 486359.31743064057 358232.2007343966 486342.9623773778 358230.6489038764 486334.4654758433 358232.62495923915 486323.90595764667 358241.2678807217 486318.0119387889 358242.31238828157 486296.9550027428 358225.21506575245 486275.89572805073 358204.0365882561 486266.20676788315 358201.09140219964 486264.7290405305 358191.44852955046 486255.1345197074 358176.04920876696 486233.71261544526 358151.0032057285 486176.11052564066 358089.78184220305 486151.83260081336 358074.22184349655 486138.7498384919 358062.88266981486 486080.54160870984 358041.3211891933 486126.3906859979 357986.99129598937 486131.72657011077 357945.81062461657 486135.7179067973 357913.36407635565 486136.6185053736 357906.698923578 486147.28180527035 357823.1303053162 486146.20070056804 357805.5379251939 486094.0049766721 357671.0278065648 486084.9661918208 357657.0199619421 486013.6152718868 357489.56466304325 485987.65365560446 357428.63470114494 485956.9330106685 357356.5356671483 485929.1749043241 357291.3894965066 485896.4113733992 357215.6589003685 485832.06815165654 357063.487398246 485825.643302504 357050.10377059755 485813.23501955345 357020.0829521242 485745.7234641742 356963.44168632076 485739.66250851844 356959.1723586945 485785.84076693 356932.47923507413 485796.8901527943 356928.0308491024     https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/DokumentFormalny/PL.ZIPPZP.7078/302110-MPZP/Uchwala   PL.ZIPPZP.7078/302110-MPZP Uchwala Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenu części wsi Sowinki i Baranowo, w zakolu rzeki Warty Rada Miejska w Mosinie    2024-06-06  utworzenie http://bip.mosina.pl/zasoby/files/planowanie/2024/do-uchwalenia/MPZP%20Zakole%20Warty/uchwala.pdf    https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/RysunekAktuPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.7078/302110-MPZP/Zal1/20240606T130000   PL.ZIPPZP.7078/302110-MPZP Zal1 20240606T130000 2024-06-06T13:00:00 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennegodla terenu części wsi Sowinki i Baranowo, w zakolu rzeki Warty http://bip.mosina.pl/zasoby/files/planowanie/2024/do-uchwalenia/MPZP%20Zakole%20Warty/rysunek.tif http://bip.mosina.pl/zasoby/files/planowanie/2024/do-uchwalenia/MPZP%20Zakole%20Warty/legenda.jpg http://www.opengis.net/def/crs/EPSG/0/2177 2000 Załącznik nr 1  
	 
		 
		 
		 
			 
				 
			
			 
			 /PrYuiMN1nQQ0B4Ma3n0KTp4uzCSZLNpwzp3Wy4KsrA=
		
		 
			 
			 9y1Kt20pKoyGtvU4I9iXKaX9Q8OSseF1zFJ/zvJ/hXY=
		
	
	 	
	 
		 Ziemowit Maląg; Rada Miejska w Mosinie
		 
			 
				 				
				 AQAB
			
		
		 
			 
				 2.5.4.97=VATPL-5170359458, CN=Certum QCA 2017, O=Asseco Data Systems S.A., C=PL
				 55989566780631967224147045432830302117
			
			 C=PL, ST=wielkopolskie, L=Mosina, 2.5.4.17=62-050, STREET=Plac 20 Października 1, O=Gmina Mosina, 2.5.4.97=VATPL-7773154370, 2.5.4.5=PNOPL-79012504271, 2.5.4.4=Maląg, 2.5.4.42=Ziemowit, CN=Ziemowit Maląg\; Rada Miejska w Mosinie
			 ==
			
		
	
	 
		 
			 
				 
					 2024-07-02T05:21:52.462Z
					 
						 
							 
								 
								 ICgaekneTOTJiyv3JSngVadEz5k=
							
							 
								 2.5.4.97=VATPL-5170359458, CN=Certum QCA 2017, O=Asseco Data Systems S.A., C=PL
								 55989566780631967224147045432830302117
							
						
					
					 
						 Mosina
						 wielkopolskie
						 62-050
						 Polska
					
					 
						 
							 Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie
						
					
				
				 
					 
						 
							 http://uri.etsi.org/01903/v1.2.2#ProofOfApproval
						
						 
					
				
			
			 
				 
			
		
	


Zalacznik4.xml



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.), 
kształtowanie i prowadzenie polityki przestrzennej na terenie gminy, w tym 
uchwalanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, należy 
do zadań własnych gminy. 

Przedmiotowy projekt miejscowego planu opracowany został zgodnie z uchwałą 
Nr VIII/51/19 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu części wsi Sowinki i Baranowo, w zakolu rzeki Warty. 
Uchwałą objęto obszar o powierzchni ok. 93 ha. Podjęcie uchwały nastąpiło 
dla potrzeb realizacji celów związanych z realizacją zadań własnych, o których 
mowa w art. 24 ust. 5 pkt 1 lit. c ustawy z dnia 19 października 1991 r. 
o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 2243)1) oraz art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. o Krajowym 
Zasobie Nieruchomości (Dz. U. z 2020 r. poz. 1100)2), w związku z powzięciem 
informacji o zamiarze rozdysponowania przez Krajowy Ośrodek Wsparcia 
Rolnictwa Oddział Terenowy w Poznaniu działek o nr ewid. 193/1, 193/2, 193/3, 
obręb Sowinki oraz działek o nr ewid. 14 i 16, obręb Baranowo, położonych 
w bezpośrednim sąsiedztwie należących do Gminy działek o nr ewid. 2/1 i 2/2, 
obręb Baranowo. 

W celu realizacji celów wskazanych w uzasadnieniu uchwały o przystąpieniu 
do sporządzenia przedmiotowego miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, w pierwszym projekcie planu ustalono tereny usług sportu 
i rekreacji, na których dopuszczono m. in. możliwość realizacji boisk 
oraz urządzeń plenerowych, związanych z funkcją edukacji publicznej, kultury 
i kultury fizycznej, ciągów pieszych i rowerowych, wiat rekreacyjnych, urządzeń 
wodnych. Takie dopuszczenia nie zostały pozytywnie uzgodnione przez 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu oraz Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Poznaniu. W postanowieniu z dnia 28 kwietnia 2022 r., 
znak: WPN-II.610.84.2022.PC, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
w Poznaniu odniósł się szczegółowo do niezgodności ustaleń projektu planu 
względem zapisów w obowiązującym akcie prawnym dla Rogalińskiego Parku 
Krajobrazowego (uchwała nr LI/979/14 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 27 października 2014 r. w sprawie utworzenia Rogalińskiego Parku 

 
1) Dziennik ustaw aktualny na dzień podjęcia uchwały o przystąpieniu do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu części wsi Sowinki 
i Baranowo, w zakolu rzeki Warty 

2) Dziennik ustaw aktualny na dzień podjęcia uchwały o przystąpieniu do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu części wsi Sowinki 
i Baranowo, w zakolu rzeki Warty 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F3C5976-CBCD-478C-ABAA-0A4A3463ECBA. Podpisany Strona 1



Krajobrazowego). W związku z powyższym, projekt planu dostosowano 
do zgodności z ww. aktem prawnym i w takim kształcie poddano dalszemu 
procedowaniu. 

Zgodnie z obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Mosina, obszar objęty miejscowym 
planem zawiera w swych granicach: 

1) tereny zabudowy usługowej w zieleni (D2_UZ1); 

2) tereny wód powierzchniowych; 

3) tereny łączników ekologicznych; 

4) tereny lasów. 

Tereny objęte planem znajdują się w granicach obszaru objętego koncesją 
nr 32/96/p z 19.07.1996 r. na poszukiwanie i rozpoznawanie złóż ropy naftowej 
i gazu ziemnego w rejonie „Kórnik–Środa”, ważną do 19.07.2024 r. 

Stosownie do art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym, w uzasadnieniu przedstawia się: 

1) sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 2 ww. ustawy, to jest: 

a) wymagania ładu przestrzennego, architektury i urbanistyki: uwzględniono 
poprzez wyznaczenie linii rozgraniczających tereny o różnym przeznaczeniu 
i różnych zasadach zagospodarowania. Wyznaczenie poszczególnych terenów 
nastąpiło na podstawie przeprowadzonej analizy klasoużytków, występujących 
w obrębie opracowania. Tym samym tereny leśne wyznaczone zostały 
na działkach oznaczonych w ewidencji gruntów jako „Ls”, tereny zieleni 
z wodami powierzchniowymi i śródlądowymi na działkach oznaczonych 
w ewidencji gruntów jako „Ws”, „Ł, „N”, „R”, „Ps”, „Ws”, teren wód 
powierzchniowych śródlądowych na działce oznaczonej jako „Wp”, a tereny dróg 
wewnętrznych na działkach oznaczonych jako „dr”. Zgodnie z uchwałą 
nr LI/979/14 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 października 
2014 r. w sprawie utworzenia Rogalińskiego Parku Krajobrazowego, na terenie 
Parku zakazuje się m. in. budowania nowych obiektów budowlanych w pasie 
szerokości 100 m od linii brzegów rzek, jezior i innych zbiorników wodnych, 
z wyjątkiem obiektów służących turystyce wodnej, gospodarce wodnej 
lub rybackiej. W tym miejscu należy podkreślić, że wyznaczone drogi KDW nie są 
nowymi obiektami budowlanymi, a więc ich ustalenie w przedmiotowym planie 
jest zasadne, 

b) walory architektoniczne i krajobrazowe: uwzględniono poprzez zawarcie 
ustaleń określających sposób zagospodarowania poszczególnych terenów, 
wskazanie rodzaju obiektów budowlanych dopuszczonych do lokalizacji, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F3C5976-CBCD-478C-ABAA-0A4A3463ECBA. Podpisany Strona 2



c) wymagania ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami i ochrony 
gruntów rolnych i leśnych: uwzględniono poprzez zawarcie ustaleń wskazujących 
gospodarowanie gruntami zgodnie z przepisami odrębnymi, 

d) wymagania ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury 
współczesnej: uwzględniono poprzez wskazanie strefy ochronnej stanowisk 
archeologicznych zgodnie z wytycznymi Powiatowego Konserwatora Zabytków, 

e) wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia: 
uwzględniono poprzez wskazanie obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, 

f) potrzeby osób ze szczególnymi potrzebami: zapewniono dostęp do terenu 
poprzez usankcjonowanie istniejących dróg wewnętrznych, 

g) walory ekonomiczne przestrzeni: uwzględniono poprzez usankcjonowanie 
istniejącego zagospodarowania terenu, 

h) prawa własności: ustalenia projektu miejscowego planu nie naruszają praw 
własności, 

i) potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa: nie podjęto ustaleń w tym 
zakresie, ponieważ zgodnie z wnioskami, opiniami i uzgodnieniami właściwych 
organów i instytucji, nie zachodziła taka potrzeba, 

j) potrzeby interesu publicznego: uwzględniono poprzez brak dopuszczenia 
funkcji inwestycyjnych, kolidujących z zasobami przyrodniczymi, 

k) potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej: uwzględniono 
poprzez zawarcie ustaleń umożliwiających rozbudowę i budowę sieci uzbrojenia 
terenu, 

l) zapewnienie udziału społeczeństwa w pracach nad miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego, w tym przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej: uwzględniono poprzez publikację ogłoszenia o przystąpieniu 
do sporządzenia miejscowego planu i ogłoszenia o wyłożeniu projektu planu 
do publicznego wglądu w prasie o zasięgu lokalnym. Zarówno obwieszczenia, jak 
i uchwała o przystąpieniu, czy komplet dokumentów wyłożonych do publicznego 
wglądu, zostały zamieszczone na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej (BIP), o czym powiadomiono w ogłoszeniach i obwieszczeniach, 

m) zachowanie jawności i przejrzystości procedur planistycznych: 
uwzględniono poprzez zapewnienie możliwości wglądu do dokumentacji 
planistycznej i możliwość zapoznania się z proponowanymi rozwiązaniami, 

n) potrzebę zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody do celów 
zaopatrzenia ludności: uwzględniono poprzez możliwość rozbudowy istniejącej 
sieci wodociągowej; 

2) sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 3 ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (organ waży interes publiczny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F3C5976-CBCD-478C-ABAA-0A4A3463ECBA. Podpisany Strona 3



i interesy prywatne, w tym zgłaszane w postaci wniosków i uwag, zmierzające 
do ochrony istniejącego stanu zagospodarowania terenu, jak i zmian w zakresie 
jego zagospodarowania, a także analizy ekonomiczne, środowiskowe 
i społeczne): w trakcie procedowania projektu planu nie wpłynęły wnioski 
od osób fizycznych; 

3) sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 4 ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, to jest uwzględnienie 
wymagań ładu przestrzennego, efektywnego gospodarowania przestrzenią 
oraz walory ekonomiczne przestrzeni: uwzględniono poprzez usankcjonowanie 
istniejącego zagospodarowania terenu; 

4) zgodność z wynikami analizy, o której mowa w art. 32 ust. 1 ww. ustawy: 
projekt planu jest zgodny z wnioskami wypływającymi z przeprowadzonej analizy 
zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy Mosina, zawartymi w „Ocenie 
aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Mosina oraz miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego”, przyjętej uchwałą Nr IX/51/11 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 
30 marca 2011 r.; 

5) sposób uwzględnienia uniwersalnego projektowania: zapewniono dostęp 
do terenu poprzez usankcjonowanie istniejących dróg wewnętrznych; 

6) wpływ na finanse publiczne przedstawiono w prognozie skutków 
finansowych. 

W planie nie określono zasad dotyczących scalania i podziału nieruchomości 
oraz sposobu i terminu tymczasowego zagospodarowania, urządzania 
i użytkowania terenów, ponieważ nie zachodziła taka potrzeba. 

W związku z zachowaniem trybu sporządzania miejscowego planu, 
wymaganego ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
oraz zachowaniem zgodności z polityką przestrzenną gminy, określoną 
w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Mosina, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F3C5976-CBCD-478C-ABAA-0A4A3463ECBA. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR VI/30/24 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8

	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9
	pkt 3 w § 9
	pkt 4 w § 9
	pkt 5 w § 9
	pkt 6 w § 9
	pkt 7 w § 9
	pkt 8 w § 9
	pkt 9 w § 9

	§ 10
	§ 11
	pkt 1 w § 11
	pkt 2 w § 11

	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	Zalacznik 1
	Załącznik 2 - Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Mosinie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu
	Załącznik 3 - Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Mosinie o sposobie realizacji, zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do  zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych
	Zalacznik 4 Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz.U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) ujawnione zostaną po kliknięciu w ikonę
	Uzasadnienie


